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حافظ
حال دل با تو گفتنم هوس است

خبر دل شنفتنم هوس است

زشت‌ترین ماشین دنیا!

یک مدل تولید نشده از یک خودروی الکتریکی در روسیه، 
به‌خاطر ظاهر عجیب و غیرجذابش، حسابی سروصدا کرده 
و بسیاری لقب زشت‌ترین ماشین دنیا را به آن داده‌اند. این 
ماشین‌ها‌ موسوم به پروتوتایپ هستند و معمولا فقط یکی، 
دو دستگاه از آنها تولید می‌شود. این نمونه‌ها معمولا چشم‌نواز 
و دیدنی هستند تا نظرها را جلب کنند و بعد از تولید انبوه، 
فروش زیادی داشته باشند، اما آمبر یانتار، تمام انتظارها را از 
بین برده است. در همین یک هفته که از این مدل رونمایی 
شده، شــبکه‌های اجتماعی پر شده از پســت‌هایی که این 
ماشین را مسخره می‌کنند و معلوم نیســت این خودروی 

الکتریکی، درصورت تولید انبوه خریدارانی داشته باشد.

زندان به غازها سپرده شد

مســئولان چند زندان در برزیل، اخیرا سگ‌های نگهبانشان را 
بازنشسته کرده و نگهبانانی عجیب را جانشین آنها کرده است. 
مقامات این زندان‌ها، چند دسته غاز را به جای سگ‌ها در زندان 
مستقر کرده‌ و گفته‌اند شک ندارند که این نگهبانان جدید، امنیت 
زندان را تامین خواهند کرد. ویژگی باارزش این غازها این است 
که وقتی صدایی در زندان می‌شنوند، همگی با هم سروصدا به پا و 
نگهبانان را از تلاش احتمالی زندانیان برای فرار آگاه می‌کنند. این 
غازها شب‌ها در محوطه بین سیم خاردار و دیوار اصلی گشتزنی  و 

کار زندانیان را برای فرار حسابی سخت می‌کنند.

زلزله تمام نشدهگرینویچ
که چه روزهای ســیاهی بر مردمان این سرزمین گذشت. کرد و هر کدام از ما که سن‌مان قد بدهد، خوب به یاد داریم اجتماعی اخبار زلزله را می‌شد از رادیو و تلویزیون پیگیری دیگران برمی‌آمد. آن روزها در نبود اینترنت و شبکه‌های کمک‌های دولتی، مردمی و داوطلبانه تنها کاری بود که از از خاک باقی بماند. در کشــور عزای عمومی اعلام شد و مردمانش را آشفته کرد تا از آن شهر زیبای باستانی، تلی و 26دقیقه بامداد بود که زمینِ زیر سر »بم« لرزید و خواب را ابدی کرد، 20سال می‌گذرد. 5دی‌ماه سال 82، درست 5 از آن سحرگاه که زلزله‌ای، خواب 34هزار زن، مرد و کودک 

که از نظر وقوع مخاطره‌های طبیعی و حوادث غیرمترقبه، کم‌رنگ‌تر شده باشد، اما وقتی در کشوری زندگی می‌کنیم فاجعه‌ای کم‌کم در ذهن مردمی که کمتر درگیرش بودند، رادیو اعلام شد و قلب‌مان را از جا کند. طبیعی است که هر پشت فرمان ماشین در ترافیک نشسته بودیم که خبر از یا داشــتیم بندهای کفش‌مان را می‌بســتیم؟ شاید هم کدام مجری این خبر را اعلام کرد؟ سر میز صبحانه بودیم به یاد نیاوریم که اصلا، این خبر را چطور و از کجا شنیدیم؟ سرد کرده که شاید خیلی‌ها با مرور آن شب زمستانی تلخ، حالا اما این تراژدی 20ساله شده و گذر زمان چنان داغش را 

را نه فقط در برابر زلزله که برای تمامی بلایای طبیعی داشته این فاجعه تلخ باشد و حالا این ما هستیم که باید این آگاهی آگاه ساختن عمومی و گرامیداشت یاد و خاطره قربانیان ملی ایمنی در برابر زلزله نامگذاری شــود تا فرصتی برای پیشنهاد کرد تا پنجم دی و سالروز زلزله بم، به‌عنوان روز برای ارتقای فرهنگ عمومی در برابــر این بلای طبیعی، کنیم. پژوهشگاه بین‌المللی زلزله‌شناسی و مهندسی زلزله یکی از ۱۰کشور جهان است، باید بیشتر حواسمان را جمع 
قرار دهد. پس بهتر است آماده باشیم.تمام نشده و هر لحظه ممکن است ما را در شرایط اضطراری است و باید بدانیم که زلزله، سیل، توفان، خشکسالی و... سالگرد زلزله بم برای ما تکرار درس و اشتباهات گذشته این کیف قرار بدهید تا در مواقع لزوم از آنها استفاده کنید.آب و غذای خشک از مهم‌ترین چیزهایی است که باید در شخصی، پوشاک، مدارک، چراغ قوه و باتری و از همه مهم‌تر از نجات از این شرایط هم به شما کمک کند. داروها، لوازم زندگی‌تان تمام شود.  این کیف لوازم ضروری می‌تواند پس دادن چند دقیقه برای یافتن دارو یا وسیله می‌تواند به قیمت داشته باشید تا در مواقع ضروری، به شما کمک کند. هدر زلزله نکرده‌اید، حداقل یک کیف نجات تهیه کنید و در خانه آنها بیشتر است. اگر هیچ کاری هم برای آمادگی در مقابل می‌کنند و احتمال وقوع این اتفاقات در محدوده سکونت کســانی که در اقلیم‌های زلزله‌خیز یا سیل‌خیز زندگی از ضروری‌ترین کارهایی است که باید انجام دهیم؛ به‌ویژه بحرانی چه کارهایی باید انجام دهیم و یاد دادن آن به بچه‌ها، آموختن فرهنگ ایمنی و روش‌هایی برای اینکه در مواقع باشیم تا از میزان فاجعه کم شود.

نوجوان فلسطینی، بعد از شهادت به آرزویش رسید
عونی الدوس، نوجوان فلسطینی که در نخستین ساعات حملات 
رژیم صهیونیستی به غزه به شهادت رسید، این روزها به ستاره 
دنیای یوتیوب تبدیل شده و دنیا را متاثر کرده است. این نوجوان 
12ساله ساکن غزه، پیش از شهادت یک کانال در یوتیوب داشت 
و ویدئوهایی از زندگی روزمره و بازی‌های ویدئویی خود در این 
سایت می‌گذاشت. او در ویدئوهایی گفته بود که دوست دارد 

تعداد اعضای کانالش، »بــه 100هزار، 500هزار و یا یک میليون 
نفر برسد«. این روزها، ویدئوهای او میلیون‌ها بار دیده می‌شود 
و کانالش بیش از 1.5میليون نفر عضو دارد اما خود عونی در دنیا 
نیست که تحقق آرزویش را ببیند. خانه عونی در نخستین ساعت 
حمله ارتش رژیم صهیونیستی به غزه، بمباران شد و این پسر 
معصوم به شهادت رسید. علا، عمه این پسر به بی‌بی‌سی گفته 

است که عونی، پسری شاد، با اعتماد به نفس و امیدوار بود. او در 
خانواده، به خاطر علاقه زیادش به کامپیوتر، به مهندس مشهور 
بوده است. عونی در فیسبوک، ویدئوهای آموزشی آشنایی با 
کامپیوتر برای علاقه‌مندان برگزار می‌کرد و بارها به‌خاطر این 
فعالیت‌‎ها، جوایز مختلفی را برده بود. در شب شهادت عونی، 
14عضو دیگر خانواده او هم به شهادت رسیدند. پایان تلخ زندگی 
پر از امید او حالا او را به شهرتی جهانی رسانده و میليون‌ها نفر، 
با حسرت ،کانال یوتیوب  او را دنبال می‌کنند تا لااقل کاری کنند 

روحش، شاهد محقق شدن آرزویش باشد.

ایستادن توی صف نان روی پیشــانی همه‌مان نوشته شده، 
چون نان از آن چیزهایی اســت که به هر حال هر چند روز 
یک‌بار باید خرید و معمولا هم مقابل همه نانوایی‌ها، صف‌های 
عریض و طویلی تشکیل می‌شــود. به جز تلف شدن وقت 
آنهایی که دقیقه‌های زیادی در صف می‌ایستند، گاهی وقت‌ها 
مغازه‌های نانوایی یا در خیابانی شلوغ و پررفت‌وآمد واقع شده 
و یا آنقدر کوچک است که یکی دو مشتری بیشتر در آن جا 
نمی‌شود، بنابراین صف می‌رود توی پیاده‌رو و راه بقیه را هم 
می‌بندد. به‌خاطر همه این دلایــل، برخی از نانوایی‌ها ابتکار 
جالبی به خرج داده‌اند و همانطور که در تصویر هم می‌بینید به 
مشتری‌ها شماره می‌دهند تا دیگر لازم نباشد کسی در صف 
بایستد. نان‌ها به‌ترتیب شماره پخته و توزیع می‌شود و به این 
ترتیب حتی عده‌ای تا نوبت بهشان برسد، می‌روند و خریدهای 

دیگرشان را هم انجام می‌دهند.

صف هوشمند نانوایی‌ها
عکس خانه


